
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 26

Data di registrazione 02/03/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Legale e Polizia Municipale

OGGETTO: RINNOVO ABBONAMENTO ON LINE PA WEB 

_________________________________________

 Il Responsabile P.O.  Area 5

Atteso  che per  l’espletamento delle  funzioni  di  competenza  degli  operatore  di  questa  Pubblica 
Amministrazione, si rende necessario l’aggiornamento delle norme che repentinamente vengono 
modificate  attraverso  una  informazione  integrata  per  l’aggiornamento  professionale  al  fine  di 
conoscere quotidianamente le novità e gli approfondimenti in materia giuridica, contabile, tecnica e 
fiscale relativi a: quotidiani e riviste specializzate, siti web istituzionali e dedicati all’ente locale, 
novità di carattere normativo e regolamentare, novità giurisprudenziale; 
Preso atto che già con determina reg. gen. n. 388/2017 si è proceduto ad attivare l’abbonamento 
telematico quotidiano on line dedicato agli operatori della Pubblica Amministrazione presso la ditta 
CELNETWORK con sede legale in via Aride Breviglieri n. 8 - 65128 Pescara, successivamente 
rinnovato ogni  anno;
Ritenuto  opportuno  rinnovare  il  predetto  abbonamento  servizio  web  quotidiano  on-line  di 
aggiornamento professionale al fine di fornire ai dipendenti un utile e indispensabile strumento di 
aggiornamento;
Che  la ditta CELNETWORK offre la fornitura del servizio web a tutti i settori dell’Ente per un 
importo annuale totale di € 2.604,00  iva inclusa;
Che  tale  fornitura  è  qualificabile  quale  opera  dell’ingegno  e  che  pertanto,  non  è  necessario 
procedere ad una gara;
Che detta somma trova copertura nei pertinenti capitoli di bilancio; 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
Che conformemente a quanto previsto dalla legge 13/8/2010, n. 136 e dall’art. 7, comma 4 del D.L. 
12 novembre 2010, n. 187 è stato rilasciato il seguente C.I.G. Z6F30D8AF5;  
Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 7 D.P.R. n. 62/2013 
e dell’art. 6/bis della Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di 
conflitto di interessi, nemmeno potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al 
soggetto che sottoscrive il presente atto;
Che il Responsabile dell' Area  dichiara che:

• è legittimato a emanare l'atto in ragione di incarico conferito con provvedimento n. 37 del 23/05/219;



• non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

• non si trova in conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa  
vigente, in particolar modo con quelle relativa alla prevenzione della corruzione.

Visto il regolamento di Contabilità del Comune di Palma di Montechiaro;

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

Richiamata la Legge 103/2011, per cui è stata verificata la regolarità contributiva (DURC On-Line) e che il pagamento 
della prestazione verrà effettuata previa verifica dell'esatto adempimento della prestazione;

D E T E R M I NA 

1.Rinnovare  l’abbonamento  al  servizio  web  di  aggiornamento  professionale,  meglio 
descritto in premessa, utilizzabile da tutti gli operatori di questa Pubblica Amministrazione 
per anni uno relativo all'anno 2021;

2.Impegnare  e  imputare  a  seguito  della  costituzione  di  obbligazione  giuridicamente 
perfezionata nei confronti della ditta CELNETWORK per la fornitura del servizio web di 
aggiornamento professionale,  meglio descritto  in  premessa,  la  somma di  €  2.604,00 iva 
compresa, al capitolo denominato "Spese per prestazioni e servizi" come segue:
€ 400,00 codice 03011.03.2056;
€ 1.704,00 codice 01111.03.1787;
€ 500,00 codice 01041.03.1049;

3.Di provvedere al pagamento successivamente a presentazione di fattura;

4.Dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 comma 7 
del T.U.O.E.L.; 

5.Il  presente  provvedimento  viene  trasmesso  al  servizio  finanziario  per  l’esercizio  dei 
controlli di cui all’art.184 c. 3 del D.L.vo 267/2000;

6.Di attestare la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis 
del D.lgs. 267/2000; 

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Dott. Rosa Di Blasi il 02/03/2021

Il Capo Area
di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


